
PUGLIA SVILUPPO S.p.A. soggetta alla direzione e 

coordinamento dell’azionista unico Regione Puglia 

Capitale sociale Euro 3.499.540,88 

Bando di gara per l’affidamento all'esterno del servizio di 

assistenza tecnica-professionale nell’ambito delle attività di 

rendicontazione di programmi imprenditoriali di investimento. 

I.1. ENTE AGGIUDICATORE: Puglia Sviluppo S.p.A. (C.F. e 

P.IVA n. 01751950732), Via delle Dalie snc – Zona Industriale – 

70026 Modugno (BA), tel. 080/5498811 fax 080/54988120, 

www.pugliasviluppo.eu, e-mail info@pugliasviluppo.it, PEC: 

pugliasviluppo@legalmail.it  

II.1.1 DESCRIZIONE: Puglia Sviluppo ha indetto una procedura 

aperta per l’affidamento all'esterno del servizio di assistenza 

tecnica-professionale nell’ambito delle attività di rendicontazione 

di programmi imprenditoriali di investimento. 

CPV: 79212100-4 CIG: 59893285D1 CUP: B31I09001500009 

DURATA: diciassette mesi. 

Si prevede di avviare la prestazione del servizio a partire da 

febbraio 2015. 

II.1.2. TIPO DI APPALTO: appalto pubblico di servizi. L’appalto 

non rientra nel campo di applicazione dell’Accordo sugli Appalti 

Pubblici. 

II.1.7 LUOGO DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO: il luogo di 

prestazione del servizio oggetto del presente bando è previsto 

prevalentemente presso la sede dell’appaltante. 

II.1.9 SUBAPPALTO: è ammesso il subappalto nei termini di 

legge. 

http://www.pugliasviluppo.eu/
mailto:info@pugliasviluppo.it
mailto:pugliasviluppo@legalmail.it


II.2.1 IMPORTO NETTO PRESUNTO: Euro 180.000,00 importo 

per l’intera durata dell’appalto, di cui oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso pari a Euro 2.500,00. 

III.1.1 GARANZIE: come previste all’art. 75 del Codice appalti. 

III.1.2 MODALITA’ DI FINAZIAMENTO E TERMINI DI 

PAGAMENTO: Fondi PO FESR 2007/2013. I termini di 

pagamento relativi al servizio sono fissati in 30 gg. successivi al 

ricevimento della fattura. La fatturazione sarà effettuata per stati di 

avanzamento, ciascuno almeno pari al 10% della prestazione 

complessiva. 

III.2.1 SITUAZIONE PERSONALE DEGLI OPERATORI: i 

requisiti di partecipazione sono indicati nel disciplinare di gara. 

III.2.2 SOGGETTI AMMESSI: soggetti aventi titolo e capacità di 

cui al disciplinare di gara per la realizzazione delle attività oggetto 

di gara, sia in forma singola che in raggruppamento temporaneo di 

impresa ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 163/2006. Il possesso dei 

requisiti di partecipazione autocertificato dovrà essere dimostrato, 

pena l’esclusione, con le modalità previste nel disciplinare di gara. 

IV.1.1 TIPO DI PROCEDURA: aperta ai sensi degli artt. 3 comma 

37 e 55 comma 5 del D.Lgs. 163/2006. La procedura verrà svolta in 

maniera telematica mediante la piattaforma della Centrale Acquisti 

della Regione Puglia “Empulia”. 

IV.2.1 CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso, ai 

sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 163/2006. 

IV.3.3 TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE 

OFFERTE: le imprese dovranno far pervenire sulla piattaforma 

telematica Empulia, a pena di esclusione entro le ore 12,00 del 



giorno 27/11/2014, l’offerta e la documentazione di gara, secondo 

le modalità previste nel disciplinare di gara. 

IV.3.5 LINGUA UTILIZZABILE NELLE DOMANDE DI 

PARTECIPAZIONE: le domande di partecipazione e i relativi 

allegati dovranno essere compilati in lingua italiana. 

IV.3.6 VALIDITA’ DELL’OFFERTA: 180 giorni a decorrere dalla 

data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 

IV.3.7 MODALITA’ DI APERTURA DELLE OFFERTE: in 

seduta pubblica il giorno 28/11/2014 ore 10:00, presso la sede della 

Società in via delle Dalie snc – Zona Industriale – Bari. 

VI.4 INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: il bando di gara è 

pubblicato sulla G.U.R.I., sui siti www.serviziocontrattipubblici.it, 

www.pugliasviluppo.eu e www.empulia.it 

Il disciplinare, il bando il capitolato e gli allegati sono disponibili 

sui siti: www.pugliasviluppo.eu e www.empulia.it  

ORGANO GIURISDIZIONALE COMPETENTE PER LE 

PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale 

per la Puglia - Bari. 

Responsabile del Procedimento: Roberto Venneri (per 

informazioni: e-mail adigirolamo@pugliasviluppo.it). 

 L’Amministratore Unico: ing. Gioacchino Maselli 

http://www.serviziocontrattipubblici.it/
http://www.pugliasviluppo.eu/
http://www.empulia.it/
http://www.pugliasviluppo.eu/
http://www.empulia.it/
mailto:adigirolamo@pugliasviluppo.it

